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NAVRH ROZPOCTU MESTA POLTAR NA ROK 2022
S VYHEADOM NA ROKY 2023 a 2024

Rozpocet mesta Poltar na roky 2022-2023-2024 je spracovany v sulade s nasledovnymi platnymi

pravnymi normami a dokumentmi:

- Zakon €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov,

- Zakon ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov,

- Zakon €. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

- Ustavny zakon &. 493/2011 Z. z. o rozpo&tovej zodpovednosti,

- Zékon €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov,

- Nariadenie vlady ¢. 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov izemnej samosprave
v zneni d’al$ich doplnkov,

- Zékon ¢&. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady a
drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,

- Zékon €. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych §kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v
zneni neskorsich predpisov,

- Opatrenie MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 08.12.2004 v zneni d’alSich dodatkov, ktorym
sa ustanovuje druhova klasifikacia, organiza¢na klasifikdcia a ekonomickd klasifikacia
rozpoctovej klasifikacie.

Néavrh rozpoctu na roky 2022-2023-2024 je spracovany na zdklade vychodiskovych udajov,
ktoré st obsahom rozpoctu verejnej spravy na dané obdobie a na zdklade rozpoctovych
poziadaviek jednotlivych oddeleni predloZenych pri zostavovani rozpoctu mesta Poltar.

Rozpocet na rok 2022

- predpokladd, ze celkové prijmy budi dosiahnuté vo vyske 8 54544221 EUR a celkové
vydavky vo vyske 8 545 442,21 EUR.

Na zéklade danych prognodz je rozpocet na rok 2022 zostaveny ako vyrovnany.

Rozpoctové poziadavky na rok 2022, ktoré boli predlozené jednotlivymi oddeleniami a
poslancami mestského zastupitel'stva, vyrazne prekrauji rozpoctové prijmy. Na zaklade danej
skutoénosti boli vyli¢ené menej prioritné poziadavky tak, aby zostaveny rozpocet spiiial platnii
legislativu.

Bezny rozpocet na rok 2022 je zostaveny ako prebytkovy v sume 665 586,72 EUR.

Bezné prijmy st rozpoctované vo vyske 6860 393,59 EUR vratane vlastnych prijmov
rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou. Do rozpoctu bol zapracovany podiel na
vynose dane z prijmov na zdklade kvalifikovaného odhadu. Ostatné danové prijmy su
rozpoctované na zéklade platnych sadzieb jednotlivych druhov dani, predpokladanej vysky
predpisov na rok 2021. Prijmy z prenajmu s rozpoctované na zdklade platnych najomnych
zmluv vratane dodatkov. Rozpocet ostatnych nedanovych prijmov a transferov je zostaveny na
zaklade redlnej dosiahnutel’nej vySky na rok 2021.

Bezné vydavky su rozpoctované vo vyske 6 194 806,87 EUR vratane vydavkov rozpoctovych
organizacii s pravnou subjektivitou.

Z hladiska predvidate’nych ako aj nepredvidatel’nych rizik pdsobiacich na plnenie
prijmovej ¢asti beZného rozpoctu (v pripade ich neplnenia aj napriek ikonom smerujicim
k ich dosiahnutiu: vyzvy, upomienky, exekucie, ...) je nevyhnutné dosledne sledovat’
prijmovua cast’ rozpo¢tu a v priebehu roka prijat’ a realizovat’ opatrenia na viazanie
rozpoc¢tovych vydavkov v potrebnom rozsahu.



VYSLEDOK HOSPODARENIA

Schvaleny
Ukazovater | ROK 2019 | ROK2020 1“0 o d | ROK 2022 | ROK 2023 | ROK 2024
skutocnost skutocnost 2021
Bezné prijmy 5735914,88| 6511534,60| 607302533 6860393,59| 6565561,81( 6460 864,39
Bezné vydavky 5194 520,46 5390691,99| 558265895 6194806,87| 6344010,19( 6428 798,97
HYV bezného
rozpoctu 541394,42( 112084261 490 366,38 665 586,72 221 551,62 32 065,42
Kapitalové
prijmy 123 436,25 471 167,66 260 266,44 504 554,48 0,00 0,00
Kapitalové
vydavky 620 564,13 914 121,87 2694 868,89| 2254 827,82 165 000,00 65 000,00
HYV kapitalového
rozpoctu -497 127,88 | -442 954,21 -2 434 602,45| -1 750 273,34 -165 000,00 -65 000,00
HV BR a KR 44 266,54 677 888,40 [ -1 944 236,07 | -1 084 686,62 56 551,62 -32 934,58
Prijmové
finanéné operacie 500 756,02 503 790,44 1967 037,79| 118049414 800 000,00 800 000,00
Vydavkové
finanéné operacie 6152271 104 240,98 22 801,72 95 807,52 96 515,39 133 452,02
HV finan¢nych
operacii 439 233,31 399 549,46 | 1944 236,07| 1084 686,62 703 484,61 666 547,98
BP - BV 541394,42( 112084261 490 366,38 665 586,72 221 551,62 32 065,42
KP - KV -497 127,88 -442 954,21 -2 434 602,45] -1 750 273,34 -165 000,00 -65 000,00
PFO - VFO 439 233,31 399 549,46 | 1944 236,07 1084 686,62 703 484,61 666 547,98
CELKOM HV 483 499,85| 1077 437,86 0,00 0,00 760 036,23 633 613,40
PRIJMY — rekapitulacia
Schvaleny
Ukazovatel’ ROKVZO:LQ, ROKVZOZO, rozpocet ROK 2022 ROK 2023 | ROK 2024
skutocnost skutocnost 2021
Bezné prijmy 5735914,88| 6511534,60( 607302533| 686039359 6565561,81| 6460 864,39
Kapitalové prijmy 123 436,25| 471 167,66 260 266,44 504 554,48 0,00 0,00
Prijmové finan¢né
operacie 500 756,02| 503790,44( 1967 037,79| 1180494,14( 800000,00{ 800 000,00
Celkové prijmy 6 360 107,15 7 486 492,70| 8300 329,56| 854544221| 7 365561,81| 7 260 864,39




VYDAVKY - rekapituldcia

Ukazovatel ROK 2019 | ROK 2020 | Schvileny | oo o029 | ROK 2023 | ROK 2024
skutocnost’ | skuto¢nost’ | rozpocet 2021

Bezné vydavky 5194 520,46 5390 691,99 5582 658,95| 6194 806,87 | 6344 010,19| 6428 798,97

Kapitalové

vydavky 620 564,13 914 121,87 2 694 868,89 | 2 254 827,82 165 000,00 65 000,00

Vydavkové

finan¢né operacie 61 522,71 104 240,98 22 801,72 95 807,52 96 515,39 133 452,02

Celkové vydavky 5876 607,30| 6409054,84 8300329,56| 854544221 | 6 605525,58| 6627 250,99

SUHRNNA TABULKA PODLCA PROGRAMOV
Skutoc¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny . . .
Program 2019 2020 2021 Navrh 2022 | Navrh 2023 | Navrh 2024

1. - Planovanie,
manaZment a kontrola 663 045,50 450 620,87 519 300,65 433 996,00 446 926,32 448 279,68
2. - Propagicia a
marketing 6 023,60 10 113,07 36 960,00 10 960,00 6 960,00 7 000,00
3. - Interné sluzby 252 920,11 353 550,39 286 019,43 379 670,93 299 250,00 313 350,00
4. - Sluzby ob¢anom 111 781,25 365 389,33 546 635,00 553 030,00 522 876,00 523 186,00
5.- Bezpecnost’ a
poriadok v meste 35 952,35 57 680,30 58 412,00 46 048,89 47 323,34 9 000,00
6. - Odpadové
hospodarstvo 213 192,11 110 595,26 209 322,00 139 093,83 216 000,00 240 000,00
7. - Miestne
komunikacie 241 436,82 37 166,20 70 000,00 434 606,29 70 000,00 70 000,00
8. - Vzdelavanie 3001 886,88| 3380728,07| 2941466,00] 3632273,83( 3613415,16] 3773073,16
9. - Kultira 101 619,67 130 207,62 162 854,75 187 564,00 201 737,24 212 113,63
10. - Sport 88 932,54 127 930,92 102 700,00 74 800,00 59 800,00 62 000,00
11. - Prostredie pre
Zivot 24 696,13 20 063,45 41 000,00 49 500,00 45 000,00 45 000,00
12. - Byvanie 50 282,34 53 615,36 53 536,52 59 098,37 53 787,52 53 722,52
13. - Socialne sluzby 865 839,36 839 777,93 934 744,00 996 144,00 907 450,00 819 296,00
14. - Rozvoj mesta 218 998,64 471616,07| 2337379,21| 1548636,07 115 000,00 51 230,00
SPOLU VYDAVKY 5876 607,30| 6409 054,84| 8300329,56| 854544221| 660552558| 6627 250,99




VYDAVKY FINANCOVANE Z REZERVNEHO FONDU

Nazov Navrh 2022

Nakup pozemkov ZR SR - zmluva (splatka) 44 301,52
Nékup mestského mobilidru 10 000,00
Pripravna a projektovd dokumentécia 59 000,00
Rozsirenie cintorina 29 083,00
Spoluucast’ mesta v pripravovanych projektoch 100 000,00
Spolutcast’ pesia zona 10 139,91
RozSirenie urnového haja 30 000,00
Rekonstrukcia a modernizacie MK ¢ast’ Prievrana 99 000,00
Rekonstrukcia strechy a budovy Kristal 149 621,21
Rekonstrukcia a modernizacia miestnych komunikécii a
chodnikov 175 000,00
Rekonstrukcia a modernizacia MK Cast’ Kanadska 48 860,09

Vydavky financované z rezervného fondu mesta 755 005,73

PRILOHY ROZPOCTU NA ROKY 2022-2023-2024:

Priloha ¢.1: Tabul’ka prijmova ¢ast’ rozpoc¢tu na roky 2022-2023-2024

Priloha ¢.2: Tabul’ka vydavkova ¢ast’ rozpoctu podl’a funkénej klasifikacie na roky 2022-
2023-2024

Priloha ¢.3: Tabulka vydavkova ¢ast’ rozpoctu podl’a programov na roky 2022-2023-
2024



Program 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer: Moderné mesto

Ekonomicka « « Schvélsn)'f T . < o <
Klasifikécia Skutoc¢nost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoc¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 663 045,50 | 450 620,87 | 433734,87| 358549,79| 433 996,00 | 446 926,32 | 448 279,68
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 85 565,78 | 34 990,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 663 045,50 | 450 620,87 | 519300,65| 393 539,79 | 433 996,00 | 446 926,32 | 448 279,68

Manazment mesta Poltar vytvara podmienky pre fungujucu transparentni samospravu, planovanim
trvalo udrzatelného rozvoja mesta areagovanim na potreby svojich obcanov, podnikatel'ov
a navstevnikov mesta. Finan¢né prostriedky budu pouzité na: reprezentaéné vydavky, vSeobecny
material, bezné vydavky, mzdy, poistné do poistovni, tovary a sluzby.

PODPROGRAM:

1.1 — ManaZment — primator, prednosta, asistentka, informatik

1.2 — Strategické projektovanie — Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, zivotného

prostredia a verejného obstaravania
1.3 — Financ¢ny manaiment — Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
1.4 — Klientske centrum
1.5 - Hlavny kontrolor
1.6 — Clenstvo v samosprdvnych organizdcidch

PODPROGRAM 1.1 : Manazment

Zamer: Efektivny manazment zabezpecujlci kvalitu Zivota v meste Poltar

Ekonomicka 5 5 Schvaleny | 5 5 5
Klasifikacia Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | RozpoCet | Rozpodet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 407 785,77 | 17004856 | 12541522 72810,00| 92712,00| 105821,00| 107 174,36
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00] 85565,78| 34990,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 407 785,77| 170048,56| 210981,00| 107800,00| 92712,00| 105 821,00 | 107 174,36

Tento program zahfiia vSetky vydavky stvisiace s vykonom manaZzmentu a administrativou

mestského uradu.

a informatika.

Pojem manazment zahfila vykon primatora,

prednostu,

Zodpovednost’: Manazment

Ciel’. Zabezpedit’ ¢inné riadenie vykonu kompetencii mesta
Meratelny ukazovatel': | Vystup Pocet zasadnuti mestskej rady za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 10 12 6 6 6
Skuto¢na hodnota: 10 10 7

Zodpovednost’: Manazment
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Ciel’. Zabezpedit’ ¢inné riadenie vykonu kompetencii mesta
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Podet operativnych porad vedenia MsU za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 48 48 50 45 45 45
Skuto¢na hodnota: 45 40 39

PODPROGRAM 1.2 : Strategické projektovanie

Zamer: Zabezpecit rozvojové zdroje pre mesto z doméacich a eurdpskych fondov

Ekonomicka Schvileny
Klasifikécia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
stikac 2019 2020 2021 skutoénost’ | 2022 2023 2024
Bezné
600 | Vydavky 78 885,74 | 118721,54| 134 415,85 73339,00| 89395,00| 91650,00 | 91 650,00
Kapitalové
700 | v¥davky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 78 885,74 | 118721,54| 134 415,85 73339,00| 89395,00| 91650,00| 91650,00

Tento program zahffia vSetky vydavky suvisiace s vykonom Oddelenia investi¢nej vystavby,
riadenia projektov, ZP a VO. Program obsahuje vydavky na mzdy a odvody.

Zodpovednost’: Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a VO
Ciel’ Zabezpecit’ koncepcny rozvoj mesta

Meratel'ny ukazovatel': | Vystup Pocet zrealizovanych investi¢nych akcii za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 15 22 19 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 13 13 10

Zodpovednost’:

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a VO

Ciel”:

Zabezpecit’ koncepcny rozvoj mesta

Pocet podanych projektov na ziskanie cudzich

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup zdrojov spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 8 10 25 25 25 30
Skuto¢na hodnota: 5 11
PODPROGRAM 1.3 : Finanény manaZment
Zamer: Efektivna a u¢inna danova a rozpoctova politika
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpoet | Rozpolet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 114 358,22 | 108 753,86 | 115608,31| 110500,00 | 130 468,00 | 125 175,32 | 125 175,32
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 114 358,22 | 108 753,86| 115608,31| 110500,00|130468,00 |125175,32 | 125 175,32

Tento program
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majetku mesta. Program obsahuje mzdové vydavky, vydavky na odvody do poistovni.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta
Ciel Zabezpecit stabilitu rozpo¢tového hospodarenia
Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet schvalenych RO zmien rozpoctu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 60 90 90 90 90 90
Skuto¢na hodnota: 50 80 78

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
Ciel Zabezpecit stabilitu rozpoctového hospodarenia

Pocet schvalenych RO primatora/priméatorky za
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota: 0 5 3

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta

Ciel Zabezpecit stabilitu rozpo¢tového hospodarenia
Celkovy pocet dni trvania rozpoctového

Meratel'ny ukazovatel': | Vystup provizoria

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0

Skuto¢na hodnota: 0 0 0

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta
Ciel’ Zabezpecit’ verny a aktudlny obraz o finan¢nej kondicii mesta
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet vyhrad a odporti¢ani auditorov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skutoénd hodnota: 0 0 0
PODPROGRAM 1.4 : Klientske centrum
Zamer: Mesto blizsie k obcanom
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutoc¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 13 807,10 13 383,97 15 475,49 64 691,28 | 73061,00| 80 680,00 | 80 680,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 13 807,10 13 383,97 15 475,49 64 691,28 | 73061,00 | 80 680,00 | 80 680,00

Tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace s vykonom Klientskeho centra. Program
obsahuje vydavky suvisiace s chodom Klientskeho centra. Program obsahuje mzdové vydavky a
vydavky na poistné.




Zodpovednost’: Klientske centrum
Ciel: Zabezpecit podmienky pre uhradu platieb

Pocet zaevidovanych pokladni¢nych operacii za
Meratelny ukazovatel: | Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 5900 5500 5600 5700 5700 5700

PODPROGRAM 1.5: Hlavnv kontrolor

Zamer: Kompetencie a ulohy mesta plnené véas a bez vyhrad

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ocakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 31234,36| 33219,87| 36320,00] 33900,00| 41360,00 | 36 600,00 | 36 600,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 3123436 33219,87| 36320,00) 33900,00| 41360,00 | 36600,00 | 36600,00

Tento program zahfna vSetky vydavky suvisiace s vykonom prace hlavného kontrolora mesta.

Zodpovednost’: Hlavny kontrolor

Zabezpecit’ kontrolu MsU a jeho organizicii v sulade so
Ciel: schvalenym planom
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet zrealizovanych kontrol za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 22 11 10 10 10 10
Skutoéna hodnota: 7 10 11

PODPROGRAM 1.6: Clenstvo v samospravnych organoch

Zamer: Zabezpecit’ aktivnu ucast’ mesta v zaujmovych a spolocenskych zdruzeniach

Ekonomicka 5 5 Schvélgny 5 5 5 5
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto€nost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 16 974,31 6 493,07 6 500,00 3309,51 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 16 974,31 6 493,07 6 500,00 3309,51 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Mesto je ¢lenom v nasledovnych organizaciach:

1. Unia miest Slovenska 732,16 EUR
2. ZdruZenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR 50,00 EUR

3. Zdruzenie zborov pre ob¢ianske zaleZzitosti 246,92 EUR
4. Turisticky Novohrad 1 355,75 EUR
5. MAS Hornohrad 3942,40 EUR
6. Region Neogradiensis 165,84 EUR

SPOLU 6 493,07 EUR
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Zodpovednost’:

Primatorka mesta

Zabezpecit’ aktivnu ucast’ mesta v zaujmovych a spoloc¢enskych

Ciel: zdruzeniach

Meratel'ny ukazovatel': | Vystup Celkovy pocet Clenstiev mesta v organizaciach
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 11 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota: 12 11 6
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Program 2: PROPAGACIA A MARKETING

Zamer: Poltar znama lokalita zazitkového turizmu

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 6023,60| 10113,07 6 960,00 6 190,00 | 10960,00 | 6 960,00 7.000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 6023,60| 10113,07| 36 960,00 6 190,00 | 10960,00 | 6 960,00 7.000,00

Celkové vydavky su rozpoCtované na zabezpeCenie reklamného a propagacného tovaru
a materialu mesta. DalSie vydavky v programe st u¢ené na prevadzku mestského muzea.
Podprogram partnerské mesta v buducnosti bude riesit’ udrziavanie kontaktov s predstavitel'mi
partnerskych miest v oblasti, kultary a kooperacie miest.

PODPROGRAM:

2.1 — Prezentdcia mesta Poltar

2.2 — Mestské miizeum
2.3 — Partnerské mestd a medzindrodna spoluprdca

PODPROGRAM 2.1: Prezentacia mesta Poltar

Zamer: Pozitivny imidZ mesta

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 5585,83 9582,29 6 000,00 6 000,00 | 10000,00 | 600000 | 6 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 5 585,83 9 582,29 6 000,00 6 000,00 10000,00/ 6000,00] 6000,00

Podprogram zahtiia vydavky na reklamné predmety a materialy s logom mesta Poltar.

12




Zodpovednost’:

Prednosta

Ciel”

Zabezpecit’ u¢innl propagciu mesta

Celkovy pocet vydanych reklamnych materidlov
Meratel'ny ukazovatel': | Vystup zarok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 500 400 600 600 600 600
Skuto¢na hodnota: 335 252 589
PODPROGRAM 2.2: Mestské mizeum
Zamer: Zachovanie historie mesta
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoc¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 437,77 530,78 960,00 190,00 960,00 960,00 1 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 437,77 530,78 30 960,00 190,00 960,00 960,00 1 000,00

Mestské mtzeum v Poltari bolo zalozené v roku 1998 a sidli v pévodnom dome zemepana
Gabriela Gécziho zroku 1778. Tato budova je podla dochovanych materidlov najstarSim
domom z pevného materialu. V sucasnosti je mestské mizeum v Poltari pre verejnost’ znovu
otvorené. V nasej pamétnej izbe I'udovych tradicii si navstevnici mézu pozriet’ archeologické
nalezy, listinné dokumenty, dobové fotografie a pod. Dom tradicii v Poltari poskytuje obraz
0 historii, kultire a spOsobe zZivota, pomdha nadobudat, odborne evidovat' a ochranovat
predmety muzealnej hodnoty, ale aj upozoriiuje na zaujimavosti a atrakcie v meste a okoli.

Zodpovednost’:

Klientske centrum

Ciel:

Zabezpecit’ sprostredkovanie historie mesta

Meratel'ny ukazovatel': | Vystup Pocet navstevnikov muzea za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 50 50 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota: 0 0

PODPROGRAM 2.3: Partnerské mesta a medzinarodna spolupraca

Zamer: Poltar — mesto otvorené medzinarodnej spolupraci

Mesto Poltar planuje v budicnosti spolupracovat’ s mestami zo zahranicia v oblasti kultury,
zivotného prostredia, Skolstva, zivotného prostredia a Sportu.
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Program 3: INTERNE SLUZBY

Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost’ samospravy mesta prostrednictvom uc¢innych internych

sluzieb
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 245103,43| 240403,11| 286019,43| 279892,20| 329 670,93 | 299 250,00 | 313 350,00
Kapitalové
700 | vydavky 7816,68| 113 147,28 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
SPOLU 252 920,11| 353550,39| 286019,43| 279892,20| 379670,93 |299 250,00 | 313 350,00
PODPROGRAM:
3.1 — Cinnost’ orgdanov mesta — komisie, MSZ, MR
3.2 — Sprdva a evidencia majetku
3.3 — Autodoprava
PODPROGRAM 3.1: Cinnost’ organov mesta
Zamer: Zabezpecit vykon samospravnych orgdnov mesta
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 38912,89| 29616,94| 45810,00] 31599,20 | 30000,00 | 38000,00 | 41 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 38912,89| 29616,94| 45810,00f 31599,20 | 30000,00 | 38000,00 | 41 000,00

Podprogram zahfila komplexné zabezpecenie zasadnuti organov mesta Poltar, t. j. priprava
materidlov na zasadnutie, uskutoCnenie zasadnuti zastupitel'stva, zapisy zo zasadnuti,
uznesenia zo zasadnuti. Pocet zasadnuti MR aMsZ schvaluje mestské zastupitel'stvo
V polro¢nom rdmcovom plane. Program zahfiia evidenciu zapisnic orgdnov mesta, uzneseni
organov mesta, evidenciu platnych ale aj zruSenych vSeobecne zavdznych nariadeni mesta,
vypracovanie a distribuciu pisomnych materialov na zasadnutia, Udrzba hlasovacicho
zariadenia a techniky stvisiacej s uvedenou ¢innost'ou a pod.

Zodpovednost’: Asistentka primatorky

Ciel’. Zabezpedit vykon samospravnych organov
Meratel'ny ukazovatel': | Vystup Pocet zasadnuti MR za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 9 9 10 10 10
Skuto¢né hodnota: 10 9 9

Zodpovednost’: Asistentka primatorky

Ciel: Zabezpecit’ vykon samospravnych organov
Meratel'ny ukazovatel': | Vystup Pocet zasadnuti MsZ za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 9 9 10 10 10
Skuto¢nd hodnota: 10 9 9
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PODPROGRAM 3.2: Sprava a evidencia majetku

Zamer: Zabezpecit’ plynulé materidlové zasobovanie potrieb uradu, efektivne vyuzivanie

majetku mesta a majetku, ktory maji v sprave organizacie mesta

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ofakivani | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutonost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 206 116,94 | 210152,17| 239509,43| 247643,00] 295 669,00 259 250,00 270 350,00
Kapitalové
700 | vydavky 7816,68| 113 147,28 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
SPOLU 213933,62| 323299,45| 239509,43| 247643,00| 345669,00 | 259 250,00 270 350,00

V ramci podprogramu je zabezpeceny nakup kanceldrskych a hygienickych potrieb, ako aj
drobné nékupy spotrebného materidlu a ostatnych sluzieb. V podprograme je evidovany cely
nehnutelny, hnutelny majetok a sprava a udrzba budov v meste Poltar.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku
Ciel Zabezpeclit’ prehl'adni evidenciu majetku
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet spravovanych budov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 26 26 26 26 26 26
Skuto¢na hodnota: 25 26 26
Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku
Ciel’ Zabezpedit’ prehl’adni evidenciu majetku

Celkovy pocet spravovanych pocitacovych
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Zostav
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 32 45 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota: 32 45 50

PODPROGRAM

3.3: Autodoprava

Zamer: Zabezpetit’ bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku MsU

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpodet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 73,60 634,00 700,00 650,00 4001,93| 2000,00| 2000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 73,60 634,00 700,00 650,00 4001,93| 2000,00| 2000,00

Vydavky podprogramu slazia na uhradu nakladov spojenych s prevadzkou motorovych
vozidiel — nakup PHM, maziv, kvapalin, servis, udrzba a opravy automobilovej techniky.
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Oddelenie investicnej vystavby, riadenia projektov, Zivotného

Zodpovednost’: prostredia a verejného obstaravania

Zabezpelit’ bezproblémové fungovanie vozidlového parku
Ciel MsU
Meratelny ukazovatel': | Vystup Pocet vozidiel v autoparku
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 1 1 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 1 1 2
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Program 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Moderné a otvorené sluzby pre obyvatel'ov mesta, kvalitné sluzby na jednom mieste

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ocakivani | Rozpocet | Rozpoclet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 111781,25| 359 944,81 | 506 635,00| 464 775,48 | 553 030,00 | 522 876,00 |523 186,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 | 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 5 444,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 111781,25| 365389,33| 546 635,00 | 464 775,48 | 553 030,00 | 522 876,00 | 523 186,00
PODPROGRAM:

4.1 — Organizdcia oblianskych obradov — ZPOZ
4.2 — Matrika a overovanie

4.3 — Evidencia obyvatel’stva
4.4 —Obcasnik v meste Poltar
4.5 — Podpora obchodu a sluZieb
4.6 — Spoloc¢ny obecny urad
4.7 — Technické sluzby mesta Poltar

48—

Bytherm

4.9 — Zabezpeclenie tikonov spojenych s vol’bami

PODPROGRAM 4.1 : Organizicia ob¢ianskych obradov

Zamer: Samosprava pritomna v Zivote obCana od kolisky po rozlucku. Slavnostné a dostojné
obcianske obrady.

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 9844,97| 1125546| 14690,00| 10767,78| 25000,00| 18000,00| 18000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 984497| 1125546| 14690,00] 10768,78| 25000,00| 18000,00| 18000,00

V rémci podprogramu si rozpoctované vydavky suvisiace S obCianskymi
C¢lenom ZPOZ avydavky pre jubilantov. Zbor pre obcCianske zalezitosti tvori kolektiv
slavnostnych, smuto¢nych renikov, ktori sa podiel’aju na obc¢ianskych obradoch ako uvitanie
deti do zivota, v spolupraci s matrikou uzavretie manzelstiev, prijatie jubilantov pri zivotnych

jubileach a pri rozluc¢kach so zosnulymi.
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Zodpovednost’:

Klientske centrum

Zabezpecit’ pripomienku vyznamnych chvil’ v zivote

Ciel: obcanov na vysokej urovni
Celkovy pocet zorganizovanych ob¢ianskych
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup obradov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 60 60 50 80 80 80
Skuto¢na hodnota: 75 60 50
PODPROGRAM 4.2 : Matrika a overovanie
Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre ob¢anov
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 34 024,02 36 224,03 38 000,00 37378,50| 43750,00| 38000,00| 38310,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 34 024,02 36 224,03 38 000,00 37378,50| 43750,00| 38000,00| 38310,00

V ramci podprogramu st vydavky suvisiace so zabezpecenim vsetkych ukonov suvisiacich
s matricnou agendou. Obsah podprogramu: vykon matricnej €innosti v rdmci matriéného
obvodu v zmysle platnej legislativy na useku preneseného vykonu Statnej spravy. Finan¢né
prostriedky st ur¢ené na zabezpecenie ¢innosti matriky pre 2 zamestnankyne v nasledovnej
Struktare: platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary

a sluzby.
Zodpovednost’: Matrika a overovanie
Ciel’: Zabezpecit’ vSetky tkony, stvisiace s matri¢nou agendou
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Pocet ukonov vykonanych matrikou za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 450 499 500 500 500 500
Skuto¢na hodnota: 450 455 400
PODPROGRAM 4.3: Evidencia obyvatel’stva (REGOB)
Zamer: Zabezpecit’ presnu evidenciu obyvatel'ov
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpodet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoc¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 2 630,00 2799,70 12 268,00 12 267,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 2 630,00 2799,70 12 268,00 12 267,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

V ramci podprogramu st rozpoctované

vydavky stvisiace s realizaciou prenesen¢ho vykonu
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Statnej spravy na useku hlasenia pobytu obyvatel'ov — t.j. prihlasovanie a odhlasovanie na
trvaly a prechodny pobyt, vydavanie potvrdeni o pobyte, evidencia domov a bytov, register
obyvatel'ov, atd’. V ramci strediska REGOB v roku 2021 boli zaclenené aj vydavky na sCitanie
obyvatel'ov a s¢itanie domov a bytov.

Zodpovednost’:

Klientske centrum

Ciel”

Zabezpecit’ evidenciu obyvatelov

Pocet vSetkych ukonov evidencie obyvatel'ov za

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 850 900 970 980 980 980
Skuto¢na hodnota: 850 970 963
PODPROGRAM 4.4: Obcasnik v meste Poltar
Zamer: Zabezpecit' printova informovanost’ o Zivote v meste
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 960,00 6 044,00 11 200,00 15930,00| 12000,00| 15000,00| 15000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 960,00 6 044,00 11 200,00 15930,00| 12000,00| 15000,00| 15 000,00

V ramci podprogramu su zahrnuté vydavky stvisiace s vydavanim Obcasnika mesta Poltar.
V kazdom cisle su obyvatelia mesta informovani o ¢innosti samospravy, 0 rieSeni problémov
a dolezitych udalostiach v meste z oblasti Skolstva, Sportu ¢i kultiry. Mestsky Obcasnik sluzi
najmd k informovaniu ob¢anov o ddlezitych informaciach, oznamoch a podobne. Prezentuje sa
Vv nich ¢innost’ mestského uradu, zakladnych a materskych §kol a mestskych organizécii.

Informuju o konanych kultarnych, spolocenskych a Sportovych podujatiach.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit’ objektivne a aktualne informécie pre
Ciel: obyvatelov mesta
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Priemerné naklady na 1 kus
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0,50 0,60 0,70 0,70 0,70 0,70
Skuto¢na hodnota: 0,48 0,59 0,68

PODPROGRAM 4.5: Podpora obchodu a sluzieb (dom sluZieb)

Zamer: Podpora obchodu a sluzieb v meste

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 10 054,45 7 669,02 9500,00| 10519,20| 24000,00| 10000,00| 10000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 | 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 054,45 7 669,02| 49500,00| 10519,20| 24000,00| 10000,00| 10 000,00
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V ramci podprogramu su zahrnuté vsetky vydavky na prevddzku budovy domu sluzieb

Vv Poltari.
Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku
Ciel Zabezpecit’ Siroku ponuku sluzieb pre obyvatelov mesta

Celkovy pocet prevadzok obchodu a sluzieb

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup V prenajatych priestoroch domu sluzieb
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 8 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota: 6 6 6
PODPROGRAM 4.6: Spoloc¢ny stavebny urad
Zamer: Zabezpecit rychle a efektivne stavebné konanie
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 3754706 35974,49 39 000,00 35012,00| 42580,00| 40276,00| 40 276,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 37547,06| 35974,49 39 000,00 35012,00| 42580,00| 40276,00| 40276,00

Spolo¢ny stavebny urad zabezpecuje preneseny vykon Statnej

spravy na useku stavebného
poriadku. Podprogram zahfia ndklady spojené s materidlno-technickym vybaveni stavebného
uradu a mzdovymi nakladmi zamestnancov.

Zodpovednost’: Spolo¢ny stavebny urad
Ciel: Zabezpecit flexibilnu reguldciu vystavby v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet vydanych rozhodnuti spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 200 200 200 200 200 200
Skutoéna hodnota: 185 198 158
PODPROGRAM 4.7: Technické sluzby mesta Poltar
Zamer: Zabezpecovat' verejnoprospesné sluzby a prace podla zmluvy
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikdcia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 780,00 | 252 000,00 272000,00| 272 000,00| 270 000,00 270 000,00 | 270 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financ¢né
800 | operacie 0,00 5 444,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 780,00 | 257 444,52 | 272000,00| 272 000,00 270 000,00 | 270 000,00 | 270 000,00
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V ramci podprogramu su zahrnuté vsetky vydavky a dotacia pre obchodnu spolo¢nost’ mesta
Poltar — Technické sluzby.

PODPROGRAM 4.8: Bytherm

Zamer: Sprava mestskych bytov

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 0,00 0,00] 109977,00] 70900,00| 109 000,00 | 109 000,00 | 109 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 0,00 0,00] 109977,00] 70900,00| 109 000,00 | 109 000,00 | 109 000,00

V danom podprograme s rozpoctované

spravuje obchodna spolo¢nost’ Bytherm.

PODPROGRAM 4.9: Zabezpecenie ukonov spojenvch s vol’bami

Zamer: Zabezpecit plynulé konanie volieb

vydavky spojené s ndjomnymi bytmi mesta, ktoré

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ocakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 15 940,75 7978,11 0,00 0,00 24100,00] 20000,00| 20000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15 940,75 7978,11 0,00 0,00| 24100,00| 20000,00| 20000,00

V tomto podprograme su rozpoc€tované vsetky vydavky stvisiace so zabezpefenim volieb.
Podprogram zahfia plnenie uloh vyplyvajicich z prislusnej legislativy, urcenie volebnych

okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov,

informovanie obcanov,

spracovanie

voli¢skych zoznamov, vytvorenie volebnych komisii, vyddvanie a evidencia voli¢skych
preukazov, zabezpeCenie tlate a doruCenia oznameni o Case amieste konania volieb,
zabezpecenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, voI'bu poStou, doruovanie
volebnych materidlov a prevzatie dokumentacie. Vydavky na preneseny vykon Statnej spravy
V stuvislosti so zabezpeCenim pripravy a konania volieb areferend su vplnej vyske
financované z poskytnutej uéelovej dotacie zo SR.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Ciel’: Zabezpecit’ plynulé konanie volieb
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet vykonanych volieb

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 1 1 0
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Program 5: BEZPECNOST A PORIADOK

Zamer: Poltar — bezpecné mesto pre slusnych obcanov

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 35952,35| 57680,30 58 412,00 51184,80| 46048,89| 47 323,34 9 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 35952,35| 57 680,30 58 412,00 51184,80| 46048,89| 47 323,34 9 000,00

V tomto programe st rozpoctované vydavky suvisiace so zakonnymi povinnostami mesta na
useku civilnej ochrany, vydavky na protipoziarnu bezpecnost’, vydavky na miestnu ob¢iansku
poriadkovu sluzbu a kamerovy systém.

PODPROGRAM:

5.1 — PoZiarna ochrana

5.2 — Civilnd ochrana

5.3 — Miestna obcianska poriadkova sluzby

5.4 — Kamerovy systém

PODPROGRAM 5.1: Poziarna ochrana

Zamer: ZabezpecCit svojpomocnu ochranu mesta pred poziarmi

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 15 608,53 8 149,65 8 500,00 6700,00] 10000,00) 8500,00] 8500,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 15 608,53 8 149,65 8 500,00 6700,00] 10000,00] 8500,00] 8500,00

V ramci podprogramu su zahrnuté vSetky vydavky na protipoziarnu ochranu. V oblasti

ochrany pred poZiarmi je ¢innost’ vykondvana dobrovol'nym hasi¢skym zborom mesta.

Zodpovednost’:

Primatorka mesta

Ciel”:

Zabezpecit’ ochranu obyvatel'stva pred poZiarmi

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet ¢lenov DHZ

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 95 25 25 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 95 25

Zodpovednost’:

Primatorka mesta

Ciel’:

Zabezpecit’ ochranu obyvatel'stva pred poZiarmi

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet cviceni DHZ za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 30 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota: 30 25
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PODPROGRAM 5.2: Civilna ochrana

Zamer: Poltar — mesto pripravené na krizové situéacie

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024

Bezné

600 | vydavky 340,66 245,74 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Kapitalové

700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 340,66 245,74 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Pre ochranu obyvatel'stva pred nebezpecnymi latkami ma mesto vo vypozicke od Statu
material CO, ktory je ulozeny v sklade.

Zodpovednost’: Primatorka mesta

Zabezpecit’ funkénost’ systému civilnej ochrany
Ciel obyvatel'stva
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Celkovy pocet spravovanych CO skladov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 1 1

PODPROGRAM 5.3: Miestna obdianska poriadkova sluzba (MOPS)

Zamer: Zabezpecit’ bezpe¢né mesto a operativne rieSenia v oblasti bezpec¢nosti

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakivani | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 20003,16| 49284,91| 4941200 43984,80| 35548,89| 38323,34 0,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 20003,16| 49284,91| 49412,00| 43984,80| 35548,89| 38323,34 0,00

V podprograme su uUc¢tované financné prostriedky na mzdy a prevadzku projektu ,Miestna
obc¢ianska poriadkova sluzba Poltar. Projekt je financovany v rdmci opera¢ného programu
Ludské zdroje prostrednictvom Ministerstva vnatra SR. Mesto na tento ucel ziskalo
nenavratny financny prispevok vo vyske 95 % nakladov na realizaciu projektu, zvySnych 5%
mesto financovalo z vlastnych zdrojov. Medzi hlavné ulohy MOPS patri ochrana verejného
poriadku, monitorovanie a zabezpecCovanie bezpe¢nosti deti, hlavne pocas Skolského roka pri
priechodoch cez cesty pri zakladnych skolach. Dohliadat’ na ochranu verejného a sukromného
majetku. V ramci projektu boli zamestnané 4 osoby. V roku 2022 planuje mesto v projekte

pokracovat’.
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PODPROGRAM 5.4: Kamerovy systém

Zamer: Zvysit pasivnu bezpecnost’ v meste

Ciel'om je zabezpecit' nepretrzité monitorovanie kritickych miest v meste Poltar, za ucelom
bezpecnosti obanov, prostrednictvom kamerového systému.
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Program 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer: Komeréne orientovany systém odpadového hospodarstva, s dorazom na ochranu
zivotného prostredia

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocfet | Rozpolet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 213192,11| 110595,26| 209322,00| 141291,49 | 139 093,83 | 216 000,00 | 240 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 213192,11| 110595,26| 209 322,00 141 291,49 | 139 093,83 | 216 000,00 | 240 000,00

Program obsahuje vSetky vydavky spojené so zberom, separaciou a uloZzenim komunalneho
odpadu na uzemi mesta Poltar. Vydavky na likvidaciu nelegalnych skladok.

PODPROGRAM:

6.1 — Zber a vyvoz odpadu
6.2 — UloZenie odpadu

PODPROGRAM 6.1: Zber a vyvoz odpadu

Zamer: Zabezpecit pravidelny zber a odvoz komunalnych odpadov mesta

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 163192,11| 52313,14| 116580,00| 50766,49| 75593,83| 116 000,00 | 130 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 163192,11| 52313,14| 116580,00| 50766,49 | 75593,83]| 116 000,00 | 130 000,00

Legislativna povinnost’, odvoz odpadu od fyzickych o0sob — obcanov sa
platnej zmluvy s opravnenou spolo¢nostou — Zdruzenie pre likvidaciu odpadu (ZOPLO).
Objem odvezeného odpadu zodpoveda produkcii odpadu obyvate'mi mesta a odvija sa od
urovne triedeného zberu odpadu ako aj od socidlno-ekonomickej situdcie obyvatelov. Pocet

zbernych nadob zodpovedd potrebam a poziadavkam obyvatel'ov.

realizuje v zmysle

Od roku 2021 je

povinnostou miest aobci zabezpeCit zber aodvoz biologicky rozlozitelného odpadu
(kuchynsky odpad). Mesto ma zmluvu so spolo¢nostou — EKORECYKLING Slovensko.

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a

Zodpovednost’: VO
Zabezpecit' pravidelny zber a odvoz komunalnych
Ciel odpadov mesta

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet zbernych nadob v meste
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1000 815 815 820 830 840
Skuto¢né hodnota: 1000 815 815

Zodpovednost’:

VO

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
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Zabezpecit' pravidelny zber a odvoz komunalnych
Ciel odpadov mesta
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Pocet zrealizovanych vyvozov odpadu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 110 130 130 130 130 130
Skuto¢na hodnota: 130 130 130
PODPROGRAM 6.2: UloZenie odpadu
Zamer: Zabezpecit’ efektivnu likvidaciu odpadu
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoc¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 50 000,00 58 282,12 92 742,00 90 525,00 | 63500,00| 100 000,00 | 110 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 50 000,00 58 282,12 92 742,00 90 525,00 | 63500,00| 100 000,00 | 110 000,00
Legislativna povinnost — zneSkodnovanie odpadov od fyzickych o0s6b — obcanov je

realizovana skladkovanim v zmysle platnej zmluvy s opravnenou spolo¢nostou. Biologicky
rozlozitelny odpad zo zahrad, parkov a cintorinov sa vozi na mestsku kompostaren. V ramci
programu su zahrnuté aj vydavky na likviddciu nelegélnych sklddok komunalneho odpadu.
Mesto Poltar v roku 2019 podalo ziadost o NFP na projekt Zberny dvor v meste Poltar.
Cielom projektu je zvySenie miery zhodnocovania odpadov na zbernom dvore, na zber
komunalnych odpadov a drobného stavebného odpadu v zmysle zakona. Na zbernom dvore
modzu obyvatelia bezplatne odovzdat’ odpady ako napr. drobny stavebny odpad, biologicky
rozloziteI'ny komunalny odpad, textil a vel'koobjemovy odpad.

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a

Zodpovednost’: VO

Ciel’: Zabezpecit’ likvidaciu mestského odpadu
Celkovy pocet ton zlikvidovaného odpadu v

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup meste

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota: 1600 2500 2500 2600 2600 2600

Skutoéna hodnota: 1600 2499 2500

Zodpovednost’:

VO

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a

Ciel’:

Zabezpecit likvidaciu nelegédlnych skladok

Pocet zlikvidovanych nelegéalnych skladok
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Vv okoli mesta Poltar
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1 2 1 5 5 5
Skuto¢na hodnota: 1 1 0
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Program 7: MIESTNE KOMUNIKACIE

Zamer: Kvalitné a bezpecné miestne komunikacie

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skutonost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 21571,67 3370,60| 20000,00 5300,00| 20000,00| 20000,00| 20000,00
Kapitalové
700 | vydavky 17986519 1712855 50000,00 0,00 390510,29 | 50000,00| 50000,00
Finan¢né
800 | operacie 39999,96| 16667,05 0,00 0,00 24096,00 0,00 0,00
SPOLU 241 436,82| 37166,20| 70 000,00 5300,00 | 434 606,29 | 70 000,00 | 70 000,00

V tomto programe su alokované vsetky vydavky spojené s opravou a udrzbou miestnych
komunikacii, ich udrziavanim, vydavky na Cistenie verejnych priestranstiev, opravy chodnikov
a odstavnych ploch. Splatka uveru na rekonstrukciu chodnikov.

PODPROGRAM:

7.1 — Vystavba, rekonstrukcia a oprava miestnych komunikdcii
7.2 —Uver miestne komunikdcie

PODPROGRAM 7.1:Vystavba, rekonstrukcia a oprava miestnych

komunikacii

Zamer: Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost’ ciest a chodnikov v meste

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 21571,67 3370,60| 20000,00 5300,00] 20000,00] 20000,00| 20000,00
Kapitalové
700 | vydavky 179865,19| 17128,55| 50 000,00 0,00] 472813,01| 50000,00| 50000,00
SPOLU 201 436,86| 20499,15| 70 000,00 5300,00 | 492813,01| 70000,00 | 70 000,00

V tomto podprograme su vydavky spojené s udrzbou a opravou miestnych komunikacii. Ale aj
vydavky na rekonstrukciu a vystavbu miestnych komunikécii a chodnikov.

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a

Zodpovednost’: VO
Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost’ ciest

Ciel a chodnikov v meste

Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup ciest za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 34000 | 35000 35000 | 35000 | 35000 | 40000
Skuto¢na hodnota: 35000 | 34000 32000

Zodpovednost’:

Oddelenie investi¢nej vystavby, riadenia projektov, ZP a
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VO

Ciel’:

Zabezpecit’ maximalnu kvalitu a bezpecnost’ ciest
a chodnikov v meste

Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup chodnikov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 100 100 100 100 200 200
Skuto¢na hodnota: 100 100 1000
PODPROGRAM 7.2: Uver — miestne komunikAcie
Zamer: Zabezpecenie vystavby miestnych komunikécii
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né
800 | operacie 39999,96 | 16 667,05 0,00 0,00 | 24 096,00 0,00 0,00
SPOLU 39999,96| 16 667,05 0,00 0,00 24 096,00 0,00 0,00
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Program 8: VZDELAVANIE

Zamer: Poltar — centrum atraktivneho vzdelavania v okoli a moderny vzdelavaci systém, ktory

reSpektuje individualne zaujmy

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpodet Rozpocet Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 2 956 638,56 | 3 146 874,27 | 2 941 466,00 | 3 000 918,31 | 3 368 692,37 | 3 613 415,16 | 3 773 073,16
Kapitalové
700 | vydavky 45 248,32 | 233 853,80 0,00 0,00 263581,46 0,00 0,00
SPOLU 3001 886,88 | 3380 728,07 | 2 941 466,00 | 3 000 918,31 | 3632 273,83 | 3613 415,16 |3 773 073,16

Program obsahuje vydavky suvisiace s financovanim vsetkych Skolskych zariadeni v izemne;j
posobnosti mesta Poltar. Ide o 2 materské Skoly, 2 zakladné Skoly, centrum volného casu,
spolocny Skolsky trad, zékladnt umeleckil Skolu, Skolské kluby deti, Skolské jedalne,
zaujmové vzdelavanie a ostatné podporné aktivity v Skolstve.

PODPROGRAM A PRVOK:

8.1 — Materské Skoly
8.1.1 — Materska Skola, Sklarska
8.1.2 — Materska Skola, Kanadska
8.2 —Zakladné skoly
8.2.1 — Zakladna Skola, Slobody
8.2.2 — Zikladnd $kola, Skolskd
8.3 — Skolské jeddlne
8.3.1 — Skolskd jeddleii pri ZS Slobody
8.3.2 — Skolskd jeddleri pri MS Skldrskej
8.4 — Vol'no casové aktivity deti

8.4.1 — Skolské kluby deti
8.4.2 — Centrum vol’ného casu

8.4.3 — Podpora aktivit Skolstva

8.5 — Spolocény Skolsky urad

8.6 — Zdakladna umelecka Skola

PODPROGRAM 8.1:Materské skoly

Zamer: Zabezpecenie vychovnych a vzdelavacich sluZieb v materskych Skolach

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZné
600 | vydavky 358 439,85| 391854,57| 415317,00| 369 328,99 | 546 556,00 | 449 760,16 | 449 615,16
Kapitalové
700 | vydavky 0,00| 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 358 439,85| 441854,57| 415317,00| 369 328,99 | 546 556,00 | 449 760,16 | 449 615,16

Podprogram zahfiia zabezpecCenie predskolskej vychovy v zmysle zédkona ¢. 245/2008 Z. z.
0 vychove avzdelavani (Skolsky zdkon) a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni
neskor$ich predpisov. Finan¢né prostriedky predstavuji bezné vydavky na mzdy, platy a
ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby na zabezpecenie
prevadzok materskych §kol. Zadmerom mesta je zvysit zaSkolenost’ deti predSkolského veku
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pred vstupom do zékladnych §kol.

PRVOK 8.1.1: Materska S§kola, Sklarska

Zamer: Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietat’a v socidlne dostupnom predskolskom

zariadeni
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 257494,88 | 272 637,22 | 295890,00| 239 938,99 | 384 443,00 | 331 975,00 | 331 975,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 257 494,88 | 297 637,22 295890,00| 239 938,99 | 384 443,00| 331 975,00 | 331 975,00

Materska skola je plne organizovand, situovand v centre sidliska, ma 7 tried, hospodarsku cast’,
ktora tvori kuchyina a pracovna a velky travnaty areal. Materska Skola v roku 2020 presla
Ciastocnou rekonstrukciou, priestorové a materialne podmienky si na vel'mi dobrej Grovni.
Materska skola disponuje primeranym mnozstvom novych, progresivnych u¢ebnych pomodcok
a odbornej literatury, ¢o vytvara priaznivé podmienky k zvySovaniu kvality vychovno-

vzdelavacieho procesu.

Zodpovednost’: Materska Skola, Sklarska
Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietat’a v socialne
Ciel’: dostupnom predSkolskom zariadeni

Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Podet deti navstevujucich MS spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 130 133 133 135 135 135
Skuto¢na hodnota: 130 131 136

PRVOK 8.1.2: Materska $§kola, Kanadska

Zamer: Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietat’a v socidlne dostupnom predSkolskom

zariadeni
Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 100944,97| 119217,35| 119427,00| 129390,00| 162 113,00 | 117 785,16 | 117 640,16
Kapitalové
700 | vydavky 0,00| 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 100 944,97 | 144217,35| 119427,00| 129390,00| 162 113,00 | 117 785,16 | 117 640,16

Materska Skola vroku 2020 preSla ciasto¢nou rekonStrukciou, priestorové a materialne
podmienky st na vel'mi dobrej Grovni. Materska Skola disponuje primeranym mnoZstvom
novych, progresivnych ucebnych pomodcok a odbornej literatury, co vytvara priaznivé
podmienky k zvySovaniu kvality vychovno-vzdelavacieho procesu.
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Zodpovednost’:

Materska Skola, Kanadska

Ciel”:

Zabezpecit vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
dostupnom predskolskom zariadeni

Meratel'ny ukazovatel’:

Vystup

Pocet deti navitevujucich MS spolu

Rok

2019 2020

2021

2022

2023 2024

Planovana hodnota:

48 53

53

55

55 55

Skuto¢na hodnota:

48 52

o1

PODPROGRAM

8.2:Zakladné Skoly

Zamer: Mesto, ktoré reSpektuje potreby vzdelanej spolo¢nosti

Ekonomicka
klasifikacia

Skutocnost’
2020

Skutocnost’
2019

Schvéleny
rozpocet
2021

Ocakavana
skuto¢nost’

Rozpocet
2022

Rozpocet
2023

Rozpocet
2024

Bezné

600 |vydavky

1629182,33| 1771535,48

1743 748,00

1809 387,80

1955 164,37

2195 079,00

2 317 948,00

Kapitalov
¢ vydavky

700

3000,00 183 666,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SPOLU

1632 182,33 195520242

1743 748,00

1 809 387,80

1 955 164,37

2 195 079,00

2 317 948,00

Podprogram zahffia finanéné prostriedky za vietky ZS v zriadovatel'skej posobnosti mesta
Poltar. St rozpoétované pre jednotlivé ZS s pravnou subjektivitou na mzdy, platy a ostatné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky
zakladnych §kol a rekonStrukéné prace.

PRVOK 8.2.1: Zakladna $kola, Slobody

Zamer: Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Poltar

Ekonomicka
Klasifikacia

Skuto¢nost’
2020

Skuto¢nost’
2019

Schvaleny
rozpocet
2021

Ocakavana
skuto¢nost’

Rozpocet
2022

Rozpocet
2023

Rozpocet
2024

Bezné

600 | vydavky

915 928,20 | 967 249,06

967 388,00

1011 368,00

1099 208,00

1 245 044,00

1352 813,00

Kapitalové
vydavky

700

3000,00| 183666,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SPOLU

918 928,20 | 1 150 916,00

967 388,00

1 011 368,00

1 099 208,00

1 245 044,00

1352 813,00

Zodpovednost’:

Zékladni Skola, Slobody

Ciel’:

Zabezpecit’ vychovnovzdelavaci proces dietata v socialne
dostupnom predskolskom zariadeni

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Podet deti navitevujucich ZS spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 360 360 360 360 360 360
Skuto¢né hodnota: 360 352 354
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PRVOK 8.2.2: Zikladna §kola, Skolska

Zamer: Zabezpecit’ kvalitny vychovnovzdelavaci proces vV meste Poltar

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 713 254,13 | 804286,42| 776360,00| 798019,80| 855 956,37 | 950 035,00 | 965 135,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 713 254,13 | 804 286,42 776360,00| 798 019,80 | 855 956,37 | 950 035,00 | 965 135,00

Zakladna $kola, Skolské je umiestnend do okrajového priestoru sidliska, ¢im je zabezpedeny
prichod ziakov do Skoly bez zbytoného strachu rodiCov. Areal Skoly je oploteny vd’aka
finan¢nej podpore mesta Poltar, pred budovou Skoly je vydlazdeny vchod, za Skolskou
budovou je viacuéelové ihrisko, novovyasfaltované aj travnaté. Skola méa 19 kmefiovych tried,
2 pocitatové ucebne, kabinety, Skolska kniznicu, ktord bolo zriadena na zaklade ziskaného
grantu. V suteréne je zriadena mala telocviéiia. Satne boli doplnené o nové skrinky. Do tried sa
postupne dokupuje novy $kolsky nabytok. Dalsie priestory st riaditeltfia $koly, kancelaria
ekonémky, miestnost’ pre upratovacky, kotoliia a vratnica. Skole chyba telocvicha. V skole
funguje vydajiia stravy, ktora patri pod ZS Slobody.

Zodpovednost’: Z4kladna $kola, Skolské
Zabezpecit vychovnovzdelavaci proces dietata v socidlne
Ciel’: dostupnom predSkolskom zariadeni

Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Podet deti navitevujucich ZS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 305 303 300 300 300 300
Skutoéna hodnota: 305 282 290
PODPROGRAM 8.3: Skolské jeddlne
Zamer: Zabezpegit' kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov ZS a MS
Ekonomicka . . Schvélsny L 5 5 5
Klasifikacia | Skutocnost’ | Skuto¢nost rozpocet Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky | 290362,93| 312029,93| 307 645,00 | 307 639,00 | 335 236,00 | 405 994,00 | 430 557,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 290 362,93 312 029,93 307 645,00 | 307 639,00 | 335 236,00 | 405 994,00 | 430 557,00

Podprogram zahfnia finan¢né prostriedky za vSetky stravovacie zariadenia v ramci Skolstva
v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mesta Poltar. Vydavky su rozpoétované na mzdy, platy a ostatné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky
zakladnych §kol a rekonStrukéné préce.
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PRVOK 8.3.1: Skolska jedalen pri ZS

Zamer: Zabezpecit' kvalitné a zdravé stravovanie pre ziakov ZS

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoc¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 192 902,87 | 214 544,68| 197 236,00 214 036,00 | 214 136,00 | 320 544,00 | 345 107,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 192 902,87 | 214 544,68| 197 236,00 214 036,00 | 214 136,00 | 320 544,00 | 345 107,00
Zodpovednost’: Zakladna skola, Slobody
Ciel’: Zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet stravujucich ziakov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 310 315 320 320 320 320
Skuto¢na hodnota: 310 315 315
PRVOK 8.3.2: Skolska jedalen pri MS
Zamer: Zabezpetit' kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov MS
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 97 460,06 | 97485,25| 110 409,00 93 603,00 121 100,00 | 85450,00| 85 450,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 97 460,06 97 485,25| 110 409,00 93 603,00 | 121 100,00 | 85450,00| 85 450,00
Zodpovednost’: Materska Skola, Sklarska
Ciel’: Zabezpecit' kvalitné a zdravé stravovanie
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet stravujucich Ziakov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 176 176 180 180 180 180
Skuto¢né hodnota: 176 176 176

PODPROGRAM 8.4: VolI’no ¢asové aktivity deti

Zamer: Kvalitné neformalne vzdeldvanie a oddych pre Skolopovinnych
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Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia | Skuto¢nost’ | Skutoénost’ rozpocet | OCakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezn¢
600 | vydavky | 315013,30| 293279,68| 122671,00| 157 931,00 129 564,00 | 157 317,00 | 166 953,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 28 668,32 186,86 0,00 0,00 | 263 581,46 0,00 0,00
SPOLU 343681,62| 293466,54| 122671,00| 157 931,00] 393 145,46 | 157 317,00 | 166 953,00

Podprogram zahfna financné prostriedky za Skolské kluby, Centrum vol'ného ¢asu a podporné
aktivity v skolstve ako je zdujmové vzdelavanie. Vydavky su rozpoctované na mzdy, platy
a ostatné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby na zabezpeCenie
prevadzky zékladnych §kol a rekonstrukéné prace.

PRVOK 8.4.1: Skolské kluby deti

Zamer: Zabezpecit organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludiajsich hodinach

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
ZS Slobody -
SKD 53729,00) 51897,00/ 48431,00) 60570,00] 57309,00| 66813,00| 72603,00
78 Skolskd - SKD |  54401,00| 51827,08| 48080,00| 47920,00| 4823300| 65740,00| 68770,00
SPOLU 108 130,00 | 103724,08| 96511,00| 108 490,00 | 105542,00 | 132 553,00 | 141 373,00

Skolské kluby deti su priestory, ktoré ponukajii ziakom vyuzivat svoj ¢as pred a po vyudovani
efektivne a funkcne.

Zodpovednost’: Z4kladna $kola, Slobody a Skolska

Zabezpecit’ organizovanl ¢innost’ V popoludiajsich
Ciel’: hodinach
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet Skolskych klubov v meste
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2

PRVOK

8.4.2: Centrum volI’ného ¢asu

Zamer: Zabezpecit’ organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludiajSich hodinach

Ekonomicka Schvileny
Klasifikdcia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 4309856 | 2777794 16160,00] 3844100/ 9022,00) 9764,00) 10580,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 4309856 | 2777794| 16160,00] 38441,001 9022,001 9764,00] 10580,00
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CVC zabezpetuje podla svojho vychovného programu pre deti oddychové a zaujmové
¢innosti v ich vol'nom case.

CVC sa ¢leni na zaujmové utvary alebo $portové utvary spravidla podla veku alebo zaujmu
deti. Zoznam zaujmovych a $portovych ttvarov je uvedeny na portali nasej ZS, Slobody 2,
Poltar

Poslanim CVC, Slobody 2,Poltar je:

= pomahat’ detom uzito¢ne vyuzivat’ vol'ny ¢as a aktivne oddychovat’
= rozvijat’ osobnost’, zaujmy a talent deti

= rozvijat’ schopnosti a Sportové danosti deti

= podporovat’ tvorivost’ deti

= vytvarat podmienky na rozvoj praktickych zru¢nosti a navykov deti
= zabezpeCovat’ roznorodé sutaze na miestnej a obvodnej irovni

Zodpovednost’: Zakladna skola, Slobody

Zabezpecit’ organizovanu ¢innost’ v popoludnajsich
Ciel hodinach
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet Ziakov navitevujucich CVC
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 200 200 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 160 162 0

PRVOK 8.4.3: Podpora aktivit Skolstva — zaujmové vzdelavanie

Zamer: Zabezpecit pestré spektrum vol'no casovych aktivit a dosiahnut’ maximalnu
roznorodost’ poskytovania vzdelavacich aktivit

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakiavana | Rozpocet | Rozpocet| Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 192 453,06 | 161964,52| 10000,00| 11 000,00 15 000,00 | 15 000,00 | 15 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 263581,46 0,00 0,00
SPOLU 192 453,06 | 161964,52| 10000,00| 11000,00| 278581,46)15000,00| 15000,00

PODPROGRAM 8.5: Spolo¢ny $kolsky urad

Zamer: Zabezpecit’ rozvoj Skolskych a mimoskolskych aktivit ziakov a ich pedagogov

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 10 621,90 6484,01| 19866,00 3718,00| 20206,00| 19926,00| 19926,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 621,90 6484,01| 19866,00 3718,00| 20206,00] 19926,00 | 19926,00

Spolo¢ny obecny urad — Skolsky zabezpecuje:
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preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva a d’alSiu administrativnospravnu ¢innost’
Z organov Statnej spravy na organy Uizemnej samospravy v zmysle ustanoveni § 6 a § 7 zdkona

¢. 596/2003 Z.z. 0 Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave (zakona)

PODPROGRAM 8.6: Zakladna umelecka skola

Zamer: Zabezpecit’ rozvijanie umeleckého citenia a talentu deti

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 353018,25| 371690,60| 332219,00| 352913,52| 381 966,00 | 385 339,00 | 388 074,00
Kapitalové
700 | vydavky 13 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 366 598,25| 371690,60| 332219,00| 352913,52| 381 966,00 | 385 339,00 | 388 074,00

Podprogram predstavuje dotaciu na mzdy a prevadzku zariadenia.

Zodpovednost’: Zékladna umelecka skola

Zabezpecit’ ponuku vychovy a vzdeldvania na uzemi
Ciel’ mesta
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Podet Ziakov v ZUS spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 480 480 480 480 480 480
Skuto¢na hodnota: 452 471 393

36




Program 9: KULTURA

Zamer: Kultirne vyuzitie pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 83779,44| 3746187 63 830,85| 81 290,93 | 139372,00| 129 449,24 | 139 825,63
Kapitalové
700 | vydavky 17840,23| 3274575 99023,90| 55 193,65 0,00 0,00 0,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 60 000,00 0,00 0,00| 48192,00| 72288,00| 72288,00
SPOLU 101 619,67 130207,62| 162854,75| 136 484,58 | 187 564,00 | 201 737,24 | 212 113,63

Program obsahuje vydavky ucené na spravu kulturneho domu, spoloc¢ensky zivot v meste, na
¢innost’ mestskej kniznice, vydavky stvisiace s kultirnymi podujatiami. St tu rozpoctované aj
vydavky na folklorne subory, spevokol a dni mesta.

PODPROGRAM:
9.1 — Kultirny dom
9.2 — Mestska kniZnica

9.3 — Kultirny dom a kniZnica — cast’ Slana Lehota a Zelené
9.4 — Aktivity obcanov v kultirre

PODPROGRAM 9.1: Kultirny dom

Zamer: Zabezpecit’ efektivne vyuzitie priestorov kultirneho domu. Kulturne dedi¢stvo
a tradicie prezentované v sti¢asnosti.

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ocakivani | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 60815,00| 22637,76| 29460,85| 47483,93| 97022,00| 85129,24| 94 925,63
Kapitalové
700 | vydavky 0,00] 3274575| 99023,90| 55193,65 0,00 0,00 0,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 60000,00 0,00 0,00| 48192,00| 72288,00| 72288,00
SPOLU 60815,74| 115383,51| 128484,75| 102 677,58 |145214,00 | 157 417,24 | 167 213,63
Zodpovednost’: Klientske centrum
Ciel’: Zabezpecit’ efektivne vyuzitie priestorov KD

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet kultirnych podujati v KD za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 5 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota: 3 0 1
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PODPROGRAM 9.2: Mestska 'udova kniznica

Zamer: Zabezpecit’ pristup k literatire a informaciam pre obyvatel'ov mesta a regionu

Ekonomicka e e Schvélsn)'f _ 5 5 5
Klasifikacia | Skutofnost’ | Skutoc¢nost rozpoCet | Ocakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezn¢
600 | vydavky 13 620,69 9842,83 13 620,00 8742,00] 9500,00|] 13620,00] 14000,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 13 620,69 9842,83 13 620,00 8742,00] 9500,00] 13620,00] 14000,00

Podprogram zahfiia finan¢né prostriedky suvisiace s prevadzkou mestskej kniznice. St tu

rozpoctované vydavky na mzdy a odvody, prevadzkové vydavky a na organizovanie podujati
a akcii v ramci kniznice.

Zodpovednost’: Klientske centrum

Ciel’: Zabezpecit pristup k literatire

Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet vSetkych vypoziciek za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 800 800 800 800 900 1000
Skuto¢na hodnota: 890 200 450

PODPROGRAM 9.3: Kniznica Zelené a Slana L.ehota

Zamer: ZabezpeCit moznosti kultirneho a spolo¢enského zivota v mestskych Castiach mesta

Poltar
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia | Skuto¢nost’ | Skutonost’ rozpofet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 2749,69 2631,28 2900,00 180000 285000| 2700,00] 2900,00
Kapitalo
\G
700 | vydavky 17 840,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 20 589,92 2631,28 2 900,00 180000 285000 2700,00) 2900,00

Podprogram zahina finanéné prostriedky stvisiace s prevadzkou kultirneho domu v Slanej
Lehote a vydavky stvisiace s prevadzkou a starostlivost'ou o kniznicu v Zelenom

Zodpovednost’: Klientske centrum

Zabezpecit prevadzku kniznej vypozicnej sluzby v Slanej
Ciel Lehote
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet vypoziciek knih za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 50 50 300 300 300 300
Skuto¢na hodnota: 265 49 150
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Zodpovednost’:

Klientske centrum

Ciel’:

v Slanej Lehote

Zabezpecit’ moznosti kultirneho a spolocenského Zivota

Pocet organizovanych podujati za kalendarny
Meratelny ukazovatel: | Vystup rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 1 0 0
PODPROGRAM 9.4: Aktivity ob¢anov v kultiire
Zamer: Zabezpecit’ moznosti pre kultirne a spolkové aktivity obanov
Ekonomicka e e Schvélsn)'f _ 5 5 5
Klasifikacia | Skutofnost’ | Skutoc¢nost rozpoCet | Ocakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 6 593,32 2 350,00 17 850,00 23 265,00| 15000,00| 28000,00| 28 000,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 6 593,32 2 350,00 17 850,00 23 265,00 15000,00| 28000,00| 28 000,00
Podprogram zahfna vydavky suvisiace s kultarou, ale aj dotacie pre OZ pdsobiace v oblasti

kultary.

PODPROGRAM 9.5: MOST ZELENE

Zamer: Zabezpecit’ moznosti pre kultirne a spolkové aktivity obanov

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia | Skuto¢nost’ | Skuto€nost’ rozpotet | OCakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024

Bezné

600 | vydavky 0,00 0,00 0,00 15000| 15000,00| 28000,00| 28000,00
Kapitalo
\G

700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU 6 593,32 2 350,00 17850,00| 23265,00] 15000,00| 28 000,00 | 28 000,00

Podprogram zahfna vydavky suvisiace s kultirou,
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Program 10: SPORT

Zamer: Sport v meste podl'a volby obyvatel'ov

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 56 142,54| 72916,50| 59800,00] 69891,00| 72700,00| 59800,00| 62000,00
Kapitalové
700 | vydavky 32790,00| 5501442| 42900,00| 42900,00| 2100,00 0,00 0,00
SPOLU 88932,54| 127930,92| 102700,00| 112791,00] 74800,00| 59 800,00| 62000,00

Program obsahuje vydavky suvisiace so spravou Sportovych aredlov, vydavky na Sport
a podporu Sportovych podujati. Tiez su tu zahrnuté dotacie pre Sportové kluby v meste.
Cielom mesta je podpora Sportovych podujati, ktorych organizatorom alebo
spoluorganizatorom je mesto. Finan¢né prostriedky su uréené pre obyvatelov mesta a jeho
navstevnikov, ¢im vytvaraju podmienky pre aktivne a pasivne vyuzitie vol'ného ¢asu pre deti,
mladez aj dospelych.

PODPROGRAM A PRVOK:

10.1 — Infrastruktira pre Sport
10.1.1 — Futbalovy aredl
10.1.2 — Mestské kupalisko
10.1.3 — Mestska hala skldrska
10.2 — Sportové kluby mesta

PODPROGRAM 10.1:INFRASTRUKTURA PRE SPORT

Zamer: Zabezpecit’ spolahlivé prevadzky s maximalnym vyuZzitim

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpodet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 14423,16| 32879,10| 13300,00| 24391,00| 23300,00| 14300,00| 15000,00
Kapitalové
700 | vydavky 32790,00| 55014,42| 42900,00| 42 900,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 47213,16| 87893,52| 56200,00] 67291,00] 23300,00| 14300,00| 15000,00

Podprogram obsahuje 3 prvky a to:
10.1.1 — Futbalovy areal

10.1.2 — Mestské kupalisko

10.1.3 — Mestska hala sklarska

PRVOK 10.1.1: FUTBALOVY AREAL

Zamer: Zabezpecit’ kvalitné priestory pre tradicné Sportové aktivity v meste
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Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia | Skuto¢nost’ | Skutoénost’ rozpocet | OCakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezn¢
600 | vydavky 4 183,20 21 034,59 3500,00 1140,00) 8300,00) 3500,00) 4000,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 4 183,20 21 034,59 3 500,00 1140,00) 8300,00) 3500,00) 400000

Podprogram zahiha vydavky na prevadzku futbalového arealu. V roku 2020 sa opravovala
telocvicna, mesto ziskalo mimorozpoctové zdroje vo vyske 11 000,00 EUR, zvysné finanéné
prostriedky malo z vlastnych zdrojov.

PRVOK 10.1.2 : Mestské kupalisko

Zamer: ZabezpecCit rekreacnll zonu pre mesto a jeho navstevnikov v letnej sezéne

Ekonomicka . . SChV{‘lSnf’ o 5 5 5
Klasifikacia | Skutofnost’ | Skutoc¢nost rozpocet Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 0,00 1440,51 0,00 13 571,00 2 500,00 0,00 0,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 32 790,00 55 014,42 42 900,00 42 900,00 2100,00 0,00 0,00
SPOLU 32 790,00 56 454,93 42 900,00 56 471,00 4 600,00 0,00 0,00

Podprogram zahfia finan¢né prostriedky suvisiace s budovou mestského kupaliska. V roku
2021 mesto zrekonstruovalo COV na mestskom kupalisku.

Zodpovednost’:

Technické sluzby

Ciel”:

Zabezpecit’ kvalitné priestory

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet dni otvoreného ktipaliska za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 155 155 155 155 155 155
Skuto¢na hodnota: 90 0 70
PRVOK 10.1.3:Mestska hala sklarska
Zamer: Zabezpecit’ podporu Sportovych aktivit v meste
Ekonomicka . - Schvélgn)" o 5 5 5
Klasifikacia | Skutofnost’ | Skutoc¢nost rozpoCet | Ocakavana | RozpoCet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 10 239,96 10 404,00 9 800,00 9680,00| 12500,00| 10800,00| 11000,00
Kapitalo
vé
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 239,96 10 404,00 9 800,00 9680,00| 12500,00| 10800,00| 11 000,00

Podprogram zahfnia vydavky suvisiace s prevadzkou Sportovej haly na Ulici Sklarskej. Ide

41




0 vydavky suvisiace s energiami — voda, karenie, elektricka energia.

PODPROGRAM 10.2: SPORTOVE KLUBY V MESTE

Zamer: Sportova ponuka re§pektujiica $portové tradicie a poziadavky ob&anov

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 41719,38| 40037,40| 46500,00] 45500,00| 49400,00| 45500,00) 47000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 41719,38| 40037,40| 46500,00| 45500,00| 49400,00| 45500,00| 47000,00

V ramci podprogramu st v zmysle schvaleného VSeobecne zavézného nariadenia mesta Poltar
0 poskytovani dotacii z rozpoétu mesta pridelované dotacie na zaklade Ziadosti. Sportové
kluby a ob¢ianske zdruzenia tak vytvaraji podmienky pre pravidelni Sportova aktivitu deti,
mladeze, reprezentaciu mesta doma i vV zahranici, organizuju Sportové podujatia.
Sportové kluby: TK ESO, TJ Sklotatran, Carnageclub, Stolny tenis, Mestsky volejbalovy klub.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Ciel Zabezpecit’ vSestranny rozvoj telesnej kultiry v meste
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet podporenych klubov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovanda hodnota: 4 5 5 5 6 6
Skuto¢na hodnota: 4 5 5
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Program 11: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer: Prijemné prostredie pre spokojny zivot obyvatel'ov Poltara

Ekonomicka Schvaleny <
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutocnost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 24 696,13 20 063,45 31000,00| 30165,00| 49500,00| 45000,00| 45000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00| 10000,00| 10 000,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 24 696,13 20 063,45 41000,00| 40165,00| 49500,00| 45000,00| 45000,00

Program obsahuje vydavky stvisiace so zlepSovanim prostredia obCanov mesta, so
zabezpecenim beznych potrieb obfanov ako je verejné osvetlenie, detské ihriska, prevadzka
pohrebisk, verejna zelen a participativny rozpocet.

PODPROGRAM A PRVOK:

11.1 — Verejné osvetlenie
11.2 — Detské ihriska

11.3 — Prevadzka pohrebisk
11.4 — Verejna zeleri

11.5 — Participativny rozpocet

PODPROGRAM 11.1:Verejné osvetlenia

Zamer: ZabezpeCit maximalnu efektivnost’ a bezpecnost' VO

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 21802,26| 20063,45| 26000,00| 15165,00] 29500,00| 25000,00| 25000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 2180226 20063,45| 26000,00) 15165,00] 29550,00| 25000,00| 25000,00

Podprogram obsahuje bezné vydavky suvisiace s prevadzkou a udrzbou verejného osvetlenia.

PODPROGRAM 11.2: Detské ihriska

Zamer: Bezpetné zony oddychu pre deti a pre rodicov

PODPROGRAM 11.5:Participativny rozpocet

Zamer: Zapoj sa do rozhodovacieho procesu a prerozdel’ financie z rozpoctu mesta
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Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpodet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZn¢
600 | vydavky 2 893,87 0,00 5000,00] 15000,00] 20000,00] 20000,00| 20000,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00] 10000,00| 10000,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 2 893,87 0,00/ 15000,00, 25000,00] 20000,00| 20000,00| 20000,00

Mesto Poltar poskytuje kazdy rok PoltarCanom financné prostriedky z participativneho
rozpoctu na zrealizovanie ich projektov. Napady ako zlepsit’ Zivotné prostredie, skraslit’ okolie
bydliska, spestrit’ mozaiku kultarnospolocenskych podujati, pomoct detom i dospelym, ktori
si na pomoc inych odkazani, riesit’ problematiku psov a maciek bez domova a mnohé iné
zaujimavé podnety na zlepSenie zivota v meste, mdézu obcania zrealizovat’ prostrednictvom
participativneho rozpoctu.

Participativny rozpocet (d’alej len PR) je demokraticky nastroj, ktory umoziuje obanom
priamo sa zapojit' do rozhodovacieho procesu o prerozdelovani financii z rozpo¢tu mesta.
Umoziuje im diskutovat’ o vSetkom, ¢o sa tyka verejného rozpoctu a politiky a zaroven
prijimat’ relevantné rozhodnutia.

Obyvatelia mesta sa tak mozu aktivne angazovat’ v planovani, vytvéarani, realizacii a kontrole
verejnych sluzieb a fungovania samospravy.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar
Zabezpecit’ zlepSenie zivota v meste pomocou

Ciel participativneho rozpoctu

Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Pocet podporenych projektov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota: 12 5 10 10 10 10

Skuto¢na hodnota: 11 0 9
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Program 12: BYVANIE

Zamer: Mesto Poltar- centrum moderného byvania v regione

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutonost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 28759,59| 3148595| 30734,80| 29637,05| 35598,85| 29560,13| 28788,50
Finan¢né
800 | operécie 21522,75| 2212941| 22801,72| 23499,52| 23499,52| 24227,39| 24934,02
SPOLU 50282,34| 5361536| 53536,52| 53136,57| 59098,37| 53787,52| 5372252

Program obsahuje alokované vydavky suvisiace s rozvojom bytovej politiky v meste, splatky
uverov aurokov zo Statneho fondu rozvoja byvania a transfer zo SR na preneseny vykon
V §tatnej politike v oblasti rozvoja byvania.

PODPROGRAM:

12.1 -Bytovy fond mesta
12.2 — SFRB - bytova politika

PODPROGRAM 12.1: Bytovy fond mesta

Zamer: Zabezpecit udrzbu bytového fondu a vystavbu novych bytovych jednotiek

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | OCakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 12913,77] 12307,11| 11634,80| 11634,80| 14997,85| 10509,13| 9502,50
Financné
800 | operécie 21522,75| 22129,41| 22801,72| 23499,52| 23499,52| 24227,39| 24934,02
SPOLU 34436,52| 34436,52| 34436,52| 35134,32| 38497,37| 34736,52| 34 436,72

Podprogram obsahuje splatky a troky zGiverov zo Statneho fondu rozvoja byvania, ktoré
mesto pouzilo na prestavbu internatu a rekonstrukciu bytového domu ¢. 730.

PODPROGRAM 12.2: SFRB — Bytovi politika

Zamer: Zabezpecit' kvalifikované poradenstvo a evidenciu predkladanych Ziadosti

Ekonomicka Schvileny
Klasifikdcia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 1584582 19178,84| 19100,00| 18002,25| 20601,00| 19051,00| 19 286,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1584582 19178,84| 19100,00| 18002,25| 20601,00| 19051,00| 19 286,00

Finan¢né prostriedky podprogramu su uréené na zabezpecenie €innosti prenesené¢ho vykonu
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$tatnej spravy na seku byvania v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania.

Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta Poltar
Ciel Zabezpecit’ kvalifikované poradenstvo
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Pocet vybavenych ziadosti klientov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 16 16 20 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 16 15 18
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Program 13: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Komplexna starostlivost’ o socialne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ofakavanda | Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 747834,29| 83977793 | 934744,00| 826 258,34 996 144,00 | 907 450,00 | 819 296,00
Kapitalové
700 | vydavky 118 005,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 865 839,36 | 839777,93| 934744,00| 826 258,34 996 144,00 | 907 450,00 | 819 296,00

Program zahfna starostlivost o obCanov ato: seniorov, alebo zdravotne postihnutych,
starostlivost’ o rodiny s det'mi, ale aj tych, ktori sa ocitli v nepriaznivej socialnej situacii. St tu
vydavky na ZSS, terénnu opatrovatel'sku sluzbu, Klub déchodcov, dotacia na osobitného
prijemcu, dotacia na aktivaéni ¢innost, terénnu socialnu pracu, projektu cez UPSVAR
a vydavky na Komunitné centrum Poltar.

PODPROGRAM A PRVOK:

13.1 — Sluzby seniorom mesta

13.1.1 — Zariadenie socidlnych sluZieb
13.1.2 — Terénna opatrovatel’ska sluzby
13.1.3 — Klub déchodcov

13.2 — Socialna vypomoc mesta

13.3 — Osobitny prijemca

13.4 — Aktivacna cinnost’

13.5 — Terénna socidlna praca

13.6 — Projekty cez UPSVAR

13.7 — Komunitné centrum

PODPROGRAM 13.1: Sluzby seniorom mesta

Zamer: Dostojny Zivot pre seniorov odkazanych na mesto

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 588978,81| 676823,05| 686341,00| 702111,99| 745798,00 |773150,00]| 759 996,00
Kapitalové
700 | vydavky 118 005,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 706 983,88 | 676823,05| 686341,00] 702111,99| 745798,00]| 773 150,00 759 996,00

Program obsahuje poskytovanie socidlnej sluzby na rieSenie nepriaznivej socialnej situdcie
Z dovodu tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dévodu
dovfSenia dochodkového veku.

Podprogram obsahuje 3 prvky:

13.1.1 — Zariadenie socialnych sluzieb

13.1.2 — Terénna opatrovatel'sk4 sluzba

13.1.3 — Klub déchodcov
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PRVOK 13.1.1:Zariadenie socialnych sluzieb

Zamer: Zabezpecit’ kvalitnu starostlivost’ v zariadeni pre seniorov

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 401 786,42 | 457196,53| 472379,00| 489 598,00 | 496 098,00 | 526 550,00 | 546 000,00
Kapitalové
700 | vydavky 118 005,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 519791,49| 457 196,53 | 472 379,00 489 598,00| 496 098,00 | 526 550,00 | 546 000,00
Prvok zahfna vydavky spojené skompletnou prevadzkou rozpoctovej organizacie
v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta Poltar — Zariadenia socialnych sluzieb Poltar.
Zodpovednost’: Zariadenie socidlnych sluzieb
Ciel: Zabezpecit’ celodennu odbornu starostlivost’ o seniorov
Celkovy pocet rezidencnych klientov
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Vv zariadeni
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 44 44 44 44 44 44
Skuto¢na hodnota: 44 44 44
Zodpovednost’: Zariadenie socidlnych sluzieb
Ciel’: Zabezpecit’ celodennu odbornu starostlivost’ o seniorov
Celkovy pocet pracovnikov v kategorii
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup oSetrujiceho personalu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota: 12 12 12
PRVOK 13.1.2:Terénna opatrovatel’ska sluzba
Zamer: Zabezpecit’ dostojny Zivot pre seniorov v domacom prostredi
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 185 440,55 | 217648,20| 212167,00| 211057,99| 247 800,00 | 244 800,00 | 212 196,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 185 440,55 | 217 648,20| 212 167,00 211 057,99 | 247 800,00 | 244 800,00 | 212 196,00

Opatrovatel'ské sluzba je poskytovanad ob¢anom odkézanym na pomoc inej fyzickej osoby pri
ukonoch sebaobsluhy, tkonoch starostlivosti o svoju domdacnost’ a zdkladnych socialnych
aktivitach. Mesto sluzbu zabezpecuje na ziklade terénnej opatrovatel'skej sluzby pre obcanov

mesta Poltar.

48




Zodpovednost’: Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Zabezpecit’ dostojny zivot pre seniorov v domacom
Ciel’: prostredi
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup Celkovy pocet opatrovateliek
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 20 20 23 30 30 30
Skuto¢na hodnota: 22 22 22
PRVOK 13.1.3:Klub dochodcov
Zamer: Zabezpecit’ spoloCensku aktivaciu na zéklade preferencii seniorov
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 175184 1978,32 1 795,00 1 456,00 1 900,00 1 800,00 1 800,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1751,84 1 978,32 1 795,00 1 456,00 1 900,00 1 800,00 1 800,00
Klub dochodcov predstavuje vydavky na chod Klubu déchodcov v meste Poltar.
Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta Poltar
Ciel Zabezpecit’ spoloc¢ensku aktivaciu seniorov
Meratel'ny ukazovatel. | Vystup Celkovy pocet ¢lenov klubu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 205 205 205 210 210 210
Skutoéna hodnota: 218 215 215
PODPROGRAM 13.2: Socialna vypomoc mesta
Zamer: Adresna reakcia mesta na krizové potreby obcanov
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skutoc¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 3 882,69 1709,38 2 300,00 2 300,00 2650,00| 2300,00 2 300,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 3 882,69 1 709,38 2 300,00 2 300,00 2 650,00 2 300,00 2 300,00

Program obsahuje vydavky spojené so socidlnou vypomocou mesta, ako napr. sociilna
komisia, dotacia ZTP, dotacia — Slovenskému Cervenému krizu a dotacia Slovenskému zvizu
protifasistickych bojovnikov, prispevok na dietne stravovanie
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PODPROGRAM 13.3: Osobitny prijemca

Zamer: Zabezpecit’ pomoc ob¢anom pri raciondlnej sprave ich zivotného minima

Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutoénost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 61 468,74 | 20 387,29 21 700,00 16 853,77 | 20300,00| 21000,00| 21000,00
Finan¢né
800 | operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 61 468,74 | 20 387,29 21 700,00 16 853,77 | 20300,00| 21000,00| 21 000,00
Program obsahuje vydavky spojené s dotaciou na osobitného prijemcu.
Zodpovednost’: Oddelenie financii, dani a sprdvy majetku mesta Poltar
Zabezpecit’ pomoc ob¢anom pri racionalnej sprave ich
Ciel zivotného minima
Priemerny pocet rodin rieSenych v rezime
Meratel'ny ukazovatel: | Vystup osobitného prijemcu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovanda hodnota: 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota: 30 24 20
PODPROGRAM 13.4: Aktivacna ¢innost’
Zamer: Zabezpecit pracovnu aktiviciu pre nezamestnanych v meste
Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakivana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 10 569,04 4 969,90 12 407,00 10949,00| 11000,00| 11000,00| 11 000,00
Finan¢né
800 | operécie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 10 569,04 4 969,90 12 407,00 10949,00| 11000,00| 11000,00| 11 000,00

Aktivacné prace v meste Poltdr st zriadené
a kultarnych  podmienok, tvorbu, ochranu,

na zlepSenie socialnych, ekonomickych
udrziavanie a zlepSenie Zivotného prostredia

obyvatelov mesta. Program obsahuje vSetky vydavky na aktiva¢nu Cinnost’, ¢iZze mzdové

vydavky a prevadzkové vydavky.

Zodpovednost’:

Oddelenie financii, dani a spravy majetku mesta Poltar

Ciel’:

Zabezpecit pracovnu aktiviciu nezamestnanych v meste

Pocet obyvatel'ov v meste zapojenych do

Meratel'ny ukazovatel: | Vystup programu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 90 90 120 120 120 120
Skuto¢na hodnota: 100 50 50
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PODPROGRAM 13.5: Terénna socialna praca

Zamer: Zabezpecit poradenstvo vo vSetkych oblastiach Zivota pre obyvatel'ov v nudzi

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 27916,44 0,00] 62896,00) 25267,99| 62896,00| 50000,00 0,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 27916,44 0,00] 6289600 25267,99| 62896,00| 50 000,00 0,00

Terénna socidlna praca v meste Poltar zacala opét’ fungovat’ od 1.2.2021 v ramci Narodného
projektu Podpora azvySovanie kvality terénnej socialnej prace (NP TSP II)
Vv spolupraci s Implementa¢nou agentirou Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
SR.Tento projekt sa realizuje vd’aka podpore z Eurdpskeho socidlneho fondu a Europskeho
fondu regiondlneho rozvoja vramci Operacného programu Ludské zdroje. Kanceléria
terénnych socialnych pracovnikov sa nachddza v budove Mestského uradu Poltar.

PODPROGRAM 13.6: Projekty cez Urad prace, socialnych veci a rodiny

Zamer: V spolupréci s tiradom prace zamestnat’ dlhodobo nezamestnanych

Ekonomicka 5 5 Schvaleny | 5 5 5
Klasifikacia Skutoénost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Oakavana | Rozpocet | RozpoCet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
BezZne
600 | vydavky 16970,21| 9137949| 83100,00| 21677,60| 100000,00| 25000,00| 25000,00

PODPROGRAM 13.7: Komunitné centrum

Zamer: Reagovat na potreby komunity a poskytnut’ priestor, do ktorého moze vstapit’ kazdy
¢len komunity, ktory hl'ada rieSenie svojej situacie alebo chce pomahat’ riesit’ problémy svojej
komunity

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | rozpocet | Ofakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 38048,36| 44508,82| 6600000 47097,99| 53500,00| 25000,00 0,00
Kapitalové
700 | vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 38048,36| 44508,82| 66000,00] 47097,99| 53500,00| 25000,00 0,00

Komunitné centrum (KC) sa nachadza vedl’a hlavnej cesty pri mestskom urade v budove so
samostatnym vchodom (vo dvore) na Ulici slobody ¢. 307/35 v Poltari.

Poslanie KC: aktivne pomahat a hladat’ vhodné rieSenie v réznych oblastiach (exektcie,
osobny bankrot, nezamestnanost, zaSkolactvo, rodinné vztahy, poistovne, vzdeldvanie,
prevencie atd’.) v spolupraci s organizaciami a institiiciami nielen v priestoroch KC, ale aj
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V teréne, pripadne v doméacom prostredi, ¢ize poskytovanim komplexnych socidlnych sluzieb.
KC je zamerané na napliianie nasledovnych cielov:

poskytovanie odbornych socidlnych poradenskych c¢innosti pre potreby komunity
a uzivatel'a socialnych sluzieb KC (oblast’ zdravia, byvania, zamestnania, financii,
socidlneho zabezpecenia, vzdelavania)

pristup Kk pravnej pomoci

zvysSovanie socidlnych zru¢nosti, kompetencii a socidlnej mobility

prevencia v oblasti socialno-patologickych javov a rizikového spravania

vCasné rieSenie problémov so socialnym znevyhodnenim (v€asna intervencia)
komunitna rehabilitacia a komunitna praca

poskytovanie vzdeldvacich a volnoCasovych aktivit, podpora zaujmovej c¢innosti
a zmysluplného travenia vol'ného ¢asu
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Program 14: ROZVOJ MESTA

Zamer: Poskytnut’ komplexny pohl'ad na stfasny stav a perspektivy a Sance mesta v oblasti
hospodarskeho a socialneho rozvoja a stanovit strategické ciele, rozvojové priority a strategické oblasti
rozvoja obce ako celku

Ekonomicka Schvaleny
Klasifikacia Skutoénost’ | Skutoénost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skutocnost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 vydavky 0,00 9 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalové
700 vydavky | 218998,64| 462 232,07 |2 337 379,211 344 037,27 | 1548 636,07 | 115 000,00 | 15 000,00
Finan¢né
800 operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 36 230,00
SPOLU 218 998,64 | 471616,07 |2 337 379,21 |1 344 037,27 |1 548 636,07 | 115 000,00 | 51 230,00

Program zahfna vydavky na ndkup pozemkov, pripravni a projektovi dokumentaciu
a realizaciu novych stavieb.

PODPROGRAM:
14.1 — Nakup pozemkov

14.2 — Pripravnd a projektova dokumentdcia
14.3 — Realizdcia stavieb

PODPROGRAM 14.1: Nakup pozemkov

Zamer: Nakup pozemkov na vystavbu rodinnych domov a rieSenie problémov s kanalizaciou
k rodinnym domom

Ekonomicka . . SChVél?“y o 5 5 5
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto€nost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Kapitalové
700 | vydavky 8730,00| 10299,58 40 000,00 44301,52| 45 256,52 0,00 0,00
Program umoznuje ob¢anom mesta splnit’ si sen o byvani v rodinnom dome.
PODPROGRAM 14.2: Pripravna a projektova dokumentacia
Zamer: Priprava projektov K planovanym stavbam
Ekonomicka - . Schvélsny L 5 5 5
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto€nost’ | rozpocet | Ocakavana | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Kapitalové
700 | vydavky 13028,00| 35583,18| 110 000,00 6 440,00 | 159 000,00 | 100 000,00 0,00

Program zahtna vSetky vydavky na projekty ku stavbam, ktoré pldnuje mesto realizovat’.

PODPROGRAM 14.3: Realizacia stavieb

Zamer: Realizicia naplanovanych stavieb a kapitalovych vydavkov

53



Ekonomicka Schvileny
Klasifikacia Skuto¢nost’ | Skuto€nost’ | rozpocet | Ocakavana Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
2019 2020 2021 skuto¢nost’ 2022 2023 2024
Bezné
600 | vydavky 0,00 9 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalové
700 | vydavky 197 240,6 | 416 349,31|2 187 379,21 |1293295,75| 1344379,55| 15000,00| 15 000,00
Finan¢né
800 | operécie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 36 230,00
SPOLU 197 240,64 | 425733,31|2 187 379,21|1293295,75| 1344379,55| 15000,00| 51 230,00
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Program zahfna vydavky na uskuto¢nenie naplanovanych kapitalovych vydavkov.




